
1 

 

Obecní úřad Veliká Ves 
 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

Číslo: 6/2011 

Datum konání: 19. 12. 2011 od 18.30 hodin 

 
Přítomni: p.Krčil, p.Čuchal, p.Hanykýř, p.Pokorná, p.Kučerová 
Paní Vorlová - příchod 19.05 hodin 
Pan Jaroš - neomluvem 
Občané: p.Klauz, p.Jirsák, p.Jirsáková, p.Francová, p.Havlíčková 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: 
 

Program:  

1)     Úvod 
2)     Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3)     Schválení programu 
4)     Kontrola usnesení ze dne 9. 11. 2011  
5)     Opakované hlasování ve věci prodeje pozemků č.813/2 a 808 

    (viz zápis č.5/2011) 
6)     Opakované hlasování ve věci žádosti o změnu rozhodnutí zastupitelstva 

    ze dne 1. 7. 2009 ve věci vjezdu do garáží č.p.25 (viz zápis č.5/2011) 
7)     Poplatky na rok 2012  
8)     Rozpočet obce na rok 2012 
9)     Žádost o poskytnutí daru – Knihovna města Mladá Boleslav 
10)     Ohlašovna požárů a její řád 
11)     Schválení smlouvy o spolupráci na úseku Obecní policie s městem 

    Odolena Voda 
12)     Diskuze, různé 

 

1. Úvod 
Starosta obce zahájil zasedání v 18.35 hodin přivítáním členů zastupitelstva a 
zúčastněných občanů. Požádal přítomné o minutu ticha k uctění památky Václava 
Havla. 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající vyzval zastupitele, zda se dobrovolně hlásí ověřovateli zápisu. 
Přihlásila se paní Pokorná a pan Čuchal. 
Jako zapisovatel byla navržena paní Kučerová.  
Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Hlasování: schválení navržených ověřovatelů 
Pro: 5 hlasů                    
 

Usnesení č. 1: Zastupitelé obce zvolili ověřovateli paní Danu Pokornou a pana 
Luboše Čuchala. 
 

 

Hlasování: schválení navrženého zapisovatele 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 2: Zastupitelé obce zvolili zapisovatelem paní Lenku Kučerovou. 



2 

 

3. Schválení programu 
Předsedající přečetl navržený program zasedání a navrhl jeho rozšíření o tři body. 

a) Schválení smlouvy o poskytnutí hostované spisové služby a služeb 
technologického centra 

b) Projednání a odsouhlasení dočasných a trvalých záborů při rekonstrukci 
mostu přes Korycanský potok 

c) Schválení Ing. ak. arch. Sylvy Matějkové pořizovatelem ve věci zpracování 
nového Územního plánu obce 

 

Hlasování: schválení programu 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem a jeho rozšířením.  
 

4. Kontrola usnesení z 9. 11. 2011 
Vzhledem k tomu, že nebyly zadány žádné nové úkoly, kontrola plnění nových úkolů 
neproběhla. 
 

5.  Opakované hlasování ve věci prodeje pozemků č. 813/2 a č. 808 (viz zápis 
č.5/2011) 
Hlasování ze dne 9. 11. 2011 nebylo platné dle §87 zákona O obcích, jelikož nebylo 
schváleno nadpoloviční většinou všech zastupitelů obce. Starosta vyzval zastupitele 
k novému hlasování. 
 

Hlasování: schválení prodeje pozemků č. 813/2 a č. 808 
Pro: 2 hlasů          Proti: 2 hlas         Zdržel: 1 hlas        
 

Z tohoto hlasování usnesení nevzniklo. 
 

6. Opakované hlasování ve věci žádosti o změnu rozhodnutí zastupitelstva ze 
dne 1. 7. 2009 ve věci vjezdu do garáží č.p.25 (viz zápis č.5/2011) 
Hlasování ze dne 9. 11. 2011 nebylo platné dle §87 zákona O obcích, jelikož nebylo 
schváleno nadpoloviční většinou všech zastupitelů obce. Starosta vyzval zastupitele 
k novému hlasování. 
 

Hlasování: schválení žádosti o změnu rozhodnutí zastupitelstva ze dne 
1.7.2009 ve věci vjezdu do garáží č.p.25 
Pro: 3 hlasy          Proti: 2 hlasy              
 

Z tohoto hlasování usnesení nevzniklo. 
 

7. Poplatky na rok 2012 
Poplatek za psa zůstává stejný jako v loňském roce – 100 Kč za každého psa. 
Poplatek za svoz odpadu: 
popelnice 120 litrů - 1x týdně           1900 Kč/rok 
                               - 1x 14 dní         1450 Kč/rok 
                               - sezonně          1650 Kč/rok 
popelnice 240 litrů - 1x týdně           3700 Kč/rok 
 

Hlasování: schválení poplatků pro rok 2012 
Pro: 5 hlasů              
 

Usnesení č. 4: Zastupitelé odsouhlasili výši poplatků pro rok 2012 uvedených v bodě 
7 zápisu. 



3 

 

Poplatky je možné platit od 2.1.2012 na Obecním úřadě v úřední dny, popř. 
převodem na účet 30026201/0100. Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné a do 
zprávy pro příjemce účel platby. 
Žádáme občany o úhradu poplatku za hrob. 
 

8. Rozpočet obce pro rok 2012 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce pro rok 2012. Zastupitelé 
souhlasí s vyrovnaným rozpočtem pro rok 2012 ve výši 2.751 tisíc Kč. 
 

Hlasování: schválení vyrovnaného rozpočtu obce pro rok 2012 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo schválilo vyrovnaný rozpočet obce pro rok 2012 
ve výši 2.751 tisíc Kč. 
 

 

9. Žádost o poskytnutí daru – Knihovna města Mladá Boleslav 
V zájmu zachování knihovnické služby v naší obci na stávající úrovni žádá Knihovna 
města Mladá Boleslav o poskytnutí peněžního daru. Dar bude použit na provoz 
meziknihovní výpůjční služby, která je vedena mezi knihovnami regionu. Starosta 
obce navrhl poskytnutí daru ve výši 10000 Kč. 
 

Hlasování: schválení poskytnutí daru knihovně města Mladá Boleslav ve výši 
1500 Kč 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 6: Zastupitelé odsouhlasili poskytnutí daru Knihovně města Mladá 
Boleslav ve výši 1500 Kč. 

 

10. Ohlašovna požárů a její řád 
nprap. Tomáš Havlíček provedl v naší obci tématickou kontrolu požární ochrany. Dle 
ustanovení § 13 nařízení vlády č. 172/2001 Sb. musí obec zřídit ohlašovnu požárů. 
Jelikož ohlašovna musí být přístupna 24 hodin denně, navrhl starosta jako jedinou 
možnou variantu telefonní budku O2 u Obecního úřadu. Volání krizových čísel je zde 
zdarma. 
 

Hlasování: schválení ohlašovny požárů 
Pro: 6 hlasů 
 

Usnesení č. 7: Zastupitelé souhlasí se zřízením ohlašovny požárů v telefonní budce 
O2 u budovy Obecního úřadu. 

 

11.  Schválení smlouvy o spolupráci na úseku Obecní policie s městem 
Odolena Voda 
Starostka města Odolena Voda Ing. Dita Výborová nabídla naší obci možnost 
spolupráce v oblasti využití Obecní policie. Na základě této nabídky vznikla 
veřejnoprávní smlouva. V této smlouvě je uvedena doba činnosti Městské policie 
v trvání 15 hodin měsíčně za poplatek ve výši 5700 Kč. 
 

Hlasování: schválení smlouvy o zajišťování výkonu činnosti podle zákona 
č.553/1991 Sb o obecní policii 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy mezi městem Odolena 
Voda a obcí Veliká Ves o zajišťování výkonu činnosti podle zákona č.553/1991 Sb., o 
obecní policii. 



4 

 

12. Schválení smlouvy o poskytnutí hostované spisové služby a služeb 
technologického centra 

Na základě rozhodnutí zastupitelstva z roku 2010 obdržela obec návrh smlouvy od 
Města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav na poskytování hostované spisové 
služby a služby technologického centra. Jelikož by obec v tuto chvíli nabízených 
služeb nevyužila, zastupitelé uzavření této smlouvy zamítli. 
 

Hlasování: schválení smlouvy o poskytnutí hostované spisové služby a služeb 
technologického centra 
Pro: 0 hlasů          Proti: 5 hlasů         Zdržel: 1 hlas 
 

Zastupitelé zamítli návrh smlouvy o poskytování spisové služby a služeb 
technologického centra s městem Brandýs nad Labem – Stará Boleslav.  

 
13. Projednání a odsouhlasení dočasných a trvalých záborů při rekonstrukci 
mostu přes Korycanský potok 
Ateliér projektování inženýrských služeb, s.r.o. zaslal obci obnovenou projektovou 
dokumentaci rekonstrukce mostu přes Korycanský potok spolu se žádostí o 
majetkové projednání záborů pozemků dotčených stavbou. Žádá o výpůjčku 79 m2 
pozemků a darování 6 m2 pozemků potřebných k rekonstrukci mostu. 
 

Hlasování: schválení žádosti o dočasný a trvalý zábor pozemků při 
rekonstrukci mostu přes Korycanský potok 
Pro: 6 hlasů 
 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo souhlasí s výpůjčkou části pozemků po dobu výstavby 
č. 284/5 ve výši 26m2 záboru dočasného a 4m2 záboru trvalého, č.278/1 ve výši 
46m2 záboru dočasného a 2m2 záboru trvalého a č.301/5 ve výši 1m2 záboru 
dočasného pro stavbu s názvem „III/24214 Veliká Ves, most ev.č. 24214-2“ 
v katastrálním území Veliká Ves u Prahy, investorem stavby bude Středočeský kraj. 
Dále souhlasí s darováním části pozemků č.284/5 ve výši 4m2 záboru trvalého a  
č.278/1 ve výši 2m2 záboru trvalého pro stavbu s názvem „III/24214 Veliká Ves, most 
ev.č. 24214-2“ v katastrálním území Veliká Ves u Prahy, investorem stavby bude 
Středočeský kraj. Záměr obce o výpůjčce a darování částí pozemků ve vlastnictví 
obce Veliká Ves Středočeskému kraji bude řádně vyvěšeno na úřední desce. 

 
14. Schválení Ing. ak. arch. Sylvy Matějkové pořizovatelem ve věci zpracování 
nového Územního plánu obce 
Zákon stanoví při zhotovování nového Územního plánu obce zřídit funkci 
pořizovatele, který zastupuje obec, při komunikaci s dotčenými úřady a shromažďuje 
všechny dokumenty a ve spolupráci se zhotovitelem je zanáší do nového Územního 
plánu. Na doporučení Ing. arch. Sommerové zkontaktoval starosta obce Ing. ak. 
arch. Sylvu Matějkovou z Odboru územního rozvoje a památkové péče MěÚ Brandýs 
nad Labem. Ing. ak. arch. Matějková souhlasila a přislíbila bezúplatnou spolupráci. 
 

Hlasování: schválení Ing. ak. arch. Sylvy Matějkové pořizovatelem při 
vypracování nového Územního plánu obce 
Pro: 6 hlasů 
 

Usnesení č. 10: Zastupitelé souhlasí se jmenováním Ing. ak. arch. Sylvy Matějkové 
do funkce pořizovatele při zpracování nového Územního plánu. 

 



5 

 

15. Diskuze, různé 
15.1 Starosta informoval přítomné o uzavření Obecního úřadu dne 28. 12. 2012. 
15.2 Na základě poptávky našich občanů na likvidaci bioodpadu nabídla společnost 
ASA možnost přistavení kontejneru na biologický odpad o objemu 9m3 za cenu 
3390Kč. Tuto nabídku vzali zastupitelé na vědomí. Starosta obce prověří ještě jiné 
varianty likvidace tohoto odpadu. Také prověří možnost využití objektu bývalé 
hasičské zbrojnice, jako úložiště nebezpečného odpadu. 
15.3 Paní Francová vznesla dotaz ohledně hlášení důležitých informací rozhlasem. 
15.4 Paní Jirsáková žádá zveřejnění platů zastupitelů na vývěsce. Platy zastupitelů 
jsou vypočteny na základě veřejně dostupných a stanovených platových tabulek 
Ministerstva práce a sociálních věcí nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev. Platy zastupitelů naší obce a náplň jejich práce 
jsou volně přístupné na požádání na obecním úřadě. Na úřední desku je vyvěšovat 
nebudeme. 
15.5 Pan Klauz požaduje řešit přejezd odtokového kanálu u jejich domu a jeho 
čištění. 
 
16. Závěr 
Starosta obce poděkoval přítomným a popřál všem klidné Vánoční svátky. 
Zasedání ukončil ve 20.25 hodin. 
 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 21. 12. 2011  
 
 
 
Zapisovatelka: Lenka Kučerová 
 
 
 
Ověřovatelé:    Dana Pokorná 

 
 

                           Luboš Čuchal 
 

 
 
Starosta obce: Stanislav Krčil 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



6 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 
dne 19. 12. 2011 

 
 

Obecní Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1. ověřovatele zápisu paní Danu Pokornou a pana Luboše Čuchala 
2. zapisovatele paní Lenku Kučerovou 
3. navržený program zasedání a jeho rozšíření 
4. výši poplatků pro rok 2012 uvedených v bodě 7 zápisu 

5. vyrovnaný rozpočet obce pro rok 2012 ve výši 2.751 tisíc Kč 
6. poskytnutí daru Knihovně města Mladá Boleslav ve výši 1500 Kč 
7. zřízení ohlašovny požárů v telefonní budce O2 u budovy Obecního 

úřadu 
8. uzavření smlouvy mezi městem Odolena Voda a obcí Veliká Ves o 

zajišťování výkonu činnosti podle zákona č.553/1991 Sb., o obecní 
policii 

9. výpůjčku části pozemků po dobu výstavby č. 284/5 ve výši 26m2 
záboru dočasného a 4m2 záboru trvalého, č.278/1 ve výši 46m2 
záboru dočasného a 2m2 záboru trvalého a č.301/5 ve výši 1m2 
záboru dočasného pro stavbu s názvem „III/24214 Veliká Ves, most 
ev.č. 24214-2“ v katastrálním území Veliká Ves u Prahy, investorem 
stavby bude Středočeský kraj 
Dále schvaluje darování části pozemků č.284/5 ve výši 4m2 záboru 
trvalého a  č.278/1 ve výši 2m2 záboru trvalého pro stavbu s názvem 
„III/24214 Veliká Ves, most ev.č. 24214-2“ v katastrálním území 
Veliká Ves u Prahy, investorem stavby bude Středočeský kraj  
Záměr obce o výpůjčce a darování částí pozemků ve vlastnictví obce   
Veliká Ves Středočeskému kraji bude řádně vyvěšeno na úřední 
desce. 

10. jmenování Ing. ak. arch. Sylvy Matějkové do funkce pořizovatele při 
zpracování nového Územního plánu obce 

 
 
JUDr. Ing. Stanislav Krčil 
       starosta obce  
 
 
Ověřovatelé zápisu: Dana Pokorná 
 
 
                                  Luboš Čuchal 
 


